令和６年３月７日

報道機関 各位

第 53 回いわき市民美術展覧会「陶芸の部・写真の部」審査結果について

第 53 回いわき市民美術展覧会「陶芸の部・写真の部」の審査結果が出ましたので、

お知らせします。

１ 会  期 ３月８日(金)～３月 17 日(日) ※３月 11 日(月)は休館

２ 会  場 市立美術館

３ 搬 入 日 ３月５日(火) 10 時～17 時

４ 搬入点数

⑴ 陶芸の部

    一般応募     73 点（うち青少年０点）  (昨年比６点増）

    招待出品     12 点（うち遺作展示 1点） (昨年比２点減）

    搬入総点数    85 点           (昨年比４点増）

⑵ 写真の部

    一般応募    127 点（うち青少年０点）  (昨年比８点減）

    招待出品     ３点           (昨年比 1点増）

    搬入総点数   130 点           (昨年比７点減）

５ 審 査 日 (1)、(2)とも３月６日(水) 10 時～12 時 30 分

６  審 査 員

⑴ 陶芸の部 大髙正希（おおたかまさき／陶芸家,東陶会理事・事務局／栃木県在住）

⑵ 写真の部 喜多規子（きたのりこ／写真家・東京都在住）

７ 審査結果（別紙受賞者一覧参照）

⑴ 陶芸の部         ⑵ 写真の部

① いわき市長賞          ①いわき市長賞

氏名／山﨑淳司（やまざきあつし）   氏名／増井俊一（ますいしゅんいち）

年齢／69 歳              年齢／82 歳

住所／田人町南大平          住所／平

職業／陶芸家             職業／無職

② いわき市議会議長賞   ②いわき市議会議長賞

氏名／吉田多喜子（よしだたきこ）   氏名／湯田由美（ゆだゆみ）

年齢／55 歳             年齢／66 歳

住所／岡山県瀬戸内市牛窓町     住所／平

職業／陶芸作家           職業／無職

③ いわき市教育委員会教育長賞  ③いわき市教育委員会教育長賞

氏名／武藤忠晴（むとうただはる）  氏名／水野誠（みずのまこと）

年齢／65 歳            年齢／66 歳

住所／石森             住所／平

職業／無職             職業／公務員

８ 展示点数

⑴ 陶芸の部  一般応募  73 点

      招待出品  12 点（うち遺作展示１点）

      合計    85 点

⑵ 写真の部  一般応募  127 点

      招待出品   ３点

      合計    130 点

９ 表 彰 式

  日時 ３月 10 日(日) 11 時～11 時 40 分

   会場 ２階ロビー

10 会期中の催し

⑴ 陶芸の部「タッチコーナー」の開設

 日 時 ３月 10 日(日）13 時～15 時、３月 17 日（日）10 時～14 時

 会 場 陶芸の部会場

○会期中の土曜日、日曜日は会場に解説員がいます。

⑵ 写真の部「招待作家による作品解説会」

   日 時 ３月 10 日(日）13 時～

   会 場 写真の部会場

（事務担当）

 市立美術館学芸課普及係

                          電話 0246-25-1111

　賞　名 　作品名 　作家名 住　所(大字まで公開）

いわき市長賞 磐城象嵌茶碗「双葉」 山﨑　淳司 田人町南大平

いわき市議会議長賞 窯変渦紋扁壺 吉田　多喜子 岡山県瀬戸内市牛窓町

いわき市教育委員会教育長賞 白練水均布目花瓶 武藤　忠晴 石森

《佳作》

いわき市文化協会会長賞 古信楽焼締壺「曙」 新井　清之 中央台

福島県報徳社賞 花待つ器 熊谷　康男 好間町中好間

いわき陶芸協会賞 練込花模様組茶碗 若松　太久 小名浜岡小名

ギャラリー磐城賞 彩色花器 荻野　イチ子 泉町

アートスペース泉賞 癒しの彩り 緑川　法子 勿来町

ガスワン賞（常磐共同ガス株式会社） 透器 青木　有紀 郷ケ丘

ひまわり信用金庫賞 しあわせは無限大に 橋本　栄子 内郷御厩町

ギャラリー木もれび賞 飛翔Ⅱ 根本　寿恵子 内郷高坂町

株式会社インデュアホームいわき南賞 神話-2　（トンパ文字） 佐藤　界 明治団地

　賞　名 　作品名 　作家名 住　所(大字まで公開）

いわき市長賞 怒涛に挑む（いわき市豊間海岸） 増井　俊一 平

いわき市議会議長賞 路地の風景 湯田　由美 平

いわき市教育委員会教育長賞 冬海朝陽 水野　誠 平

《佳作》

いわき市文化協会会長賞 戦国絵巻 船生　一夫 平

福島県報徳社賞 導き 大澤　勝男 金山町

有限会社トーカイ賞 彩光 遠藤　千津子 中央台

社団法人　いわき観光まちづくりビューロー賞 渓谷の貴婦人 今泉　弘 小川町上平

　　　　　〃 朝日を浴びて 山崎　憲一 平上片寄

福島県写真館協会いわき支部賞 輝光 稲田　幹夫 勿来町

昭文堂賞 祭り、水のかけ合い 根本　隆意 内郷御台境町

東日本国際大学賞 退くとも Nuu. 内郷綴町

ＹＫ写真工房賞 水にたゆたう 小澤　令子 小名浜下神白

カメラの矢吹賞 昇陽 鈴木　達也 平

いわき写真協会賞 99歳のメイクアップ 舛井　里美 平谷川瀬

イタリアンレストラン　テラッツァ賞 流れの光跡 比佐　勇 常磐上湯長谷町

ガスワン賞（常磐共同ガス株式会社） 星の夜に蛍乱舞 山本　敏和 自由ケ丘

ひまわり信用金庫賞 恐竜の夢 新妻　裕人 四倉町

ハニーズ賞（株式会社ハニーズホールディングス） 風と遊ぶ 西山　栄 泉玉露

〃 雪流れの朝 増井　則子 泉町黒須野

※審査員はいわき市民美術展覧会運営委員会での推薦をもとに決定され、三賞及び佳作等は審査員が選考します。

陶芸の部

写真の部